
こーぷの学校
　親子で楽しみながら生協について知っていただけるよう、各地区
ごとに毎回工夫を凝らした企画が開催されました。

こーぷの子育て商品モニター
子育て中の組合員を対象とした「こーぷの子育て商品モニター」を開

催しました。年4回のコープ商品の試食とオンライン学習会の参加、年1
回のわいわいるんるん交流会に参加していただきました。子育て中の組
合員が自宅から企画に参加できる新たなカタチとなりました。

運営参加人数（のべ）
活動参加人数（のべ）
コープの会数

5,461人

18,836人
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24年度項目

5,182人

15,439人
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23年度

105.9%

125.6%

96.3%

前年比

▲敦賀宅配委員会 商品ファンクラブ
　～スミフル見学～

▲コープの会若狭エリア 商品たんけん隊
　～伊勢屋さんに教わる季節の和菓子作り～

▲恐竜店舗委員会
　～迎春試食会～

▲LPAの会 子ども向け金銭教育
　～行列のできるレストラン～

▲コープの会丹南エリア さばえ東コープの会
　～防災グッズや防災食を見て試してみよう!～

▲坂井地区産直協議会 あわら農楽ファーム
～スマート農業を体験しよう～

組合員活動
もっと広がれ組合員の輪

県民せいきょうの組合員活動のありたい姿
①一人では実現できない願いをみんなで実現する
　（自主自発の活動）
②生協の商品やサービスの良さを学び合い、広げていくことで
　生協ファンを増やす
　（事業を支える活動）
③地域の課題を地域のみなさんとー緒に解決していく活動
　（地域と一緒に進める活動）
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